



Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consórcios Públicos

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
2º QUADRIMESTRE DE 2023

RGF - ANEXO 1 (Portaria STN nº 72, art. 15, inciso IV, a)

R\$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)		
	LIQUIDADAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS ¹	TOTAL
	(a)	(b)	(c = a + b)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)	4.580.185,38		4.580.185,38
Pessoal Ativo	3.905.530,37		3.905.530,37
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)	674.655,01		674.655,01
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	0,00		0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00		0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	0,00		0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00		0,00
DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II)	4.580.185,38		4.580.185,38
DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV)			0,00
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III + IV)	4.580.185,38		4.580.185,38

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO	VALOR TRANSFERIDO POR CONTRATO DE RATEIO	VALOR EXECUTADO
Estado da Bahia	2.652.000,00	2.277.106,19
America Dourada	132.507,23	69.794,81
Barra	446.674,52	235.274,39
Barra do Mendes	108.140,94	56.960,48
Barro Alto	124.970,00	65.824,76
Bonito	140.028,04	73.756,18
Buritirama	176.066,75	92.738,67
Cafarnaum	153.092,64	80.637,61
Canarana	218.028,22	114.840,80
Central	142.449,84	75.031,81
Gentio do Ouro	92.951,13	48.959,64
Ibipeba	151.741,66	79.926,04
Ibititá	140.431,66	73.968,79
Irecê	609.981,55	321.292,17
Itaguaçu	120.678,33	63.564,22
João Dourado	210.927,55	111.100,71
Jussara	125.546,66	66.128,48
Lapão	225.071,19	118.550,52
Morro do Chapéu	292.148,60	153.881,82
Mulungu do Morro	86.237,61	45.423,46
Presidente Dutra	125.044,13	65.863,81
São Gabriel	154.740,12	81.505,39
Souto Soares	141.008,26	74.272,51
Tapiramutá	139.533,76	73.498,08
Uibaí	114.450,79	60.284,04
TOTAL	7.024.451,18	4.580.185,38

FONTE: Sistema Contábil

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

Nota:

Roberto Carlos Alves de Souza
Presidente

Dulce Nunes Barreto Duarte
Diretora Executiva

Ivonei Vieira dos Santos
Contador